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Parlamentar''Per Realizimin e Reformes Zgjedhore' 

Z. Gramoz RU<;I 
KRYETARI KUVENDIT 

I nderuar zoti Kryetar i Kuvendit, 

Me vendimin Nr. 102/2017, date 13.10.2017, Kuvendi i Shqiperise vendosi krijimin e 
Komisionit te Posa<;:em Parlamentar''Per Realizimin e Reformes Zgjedhore'. 

Ne piken X te ketij Vendimi, parashikohet qe Komisioni dote zhvilloje veprimtarine e tij ne nje 
afat kohor 6 mujor nga data e miratimit te ketij vendimi. 

Me Vendimin nr. 58, date 29.03.2018, Kuvendi vendosi zgjatjen e afatit te veprimtarise se 
Komisionit te Posa<;:em Parlamentar Per Reformen Zgjedhore per nje periudhe 4 mujore nga data 
e miratimit te ketij vendimi. 

Me qellim qe veprimtaria e ketij Komisioni te Posa<;:em Parlamentar te permbushe te gjithe 
objektivat e percaktuara nga Kuvendi, do te nevojitet me shume kohe sesa u parashikua ne 
vendimin nr. 58/2018. 

Per kete arsye, kerkojme qe ne seance plenare, Kuvendi te shqyrtoje dhe te miratoje 
projektvendimin bashkelidhur per zgjatjen e afatit te veprimtarise se Komisionit te Posa<;:em 
Parlamentar''Per reformen Zgjedhore"per nje periudhe prej gjashte muajsh. 

Me konsiderate, 

BASHKEKRYETARET 

Bl di <;u~i Oerd~- YKBASHI 

( _~ c:_---~ 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI 

PROJEKTVENDIM Nr. /2018 

PER 
"ZGJATJEN E AFATIT TE VEPRIMTARISE SE KOMISIONIT TE POSA<;EM 

PARLAMENTAR PER REALIZIMIN E REFORMES ZGJEDHORE" 

Ne mbeshtetje te nenit 77, pika 1, te Kushtetutes, si dhe te nenit 24 te Rregullores se Kuvendit, 
me propozimin e nje grupi deputetesh, 

KUVENDI 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VENDOSI: 

1. Afati i veprimtarise se Komisionit te Posa9em Parlamentar per Realizimin e Reformes 
Zgjedhore zgjatet per nje periudhe 6-mujore nga data e miratimit te ketij vendimi. 

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KR YET ARI 

Gramoz RU<;I 

Miratuar ne daten . .2018 


